
Uppförandekod
Hanken Svenska handelshögskolan



Hanken är en trippelackrediterad handelshögskola med höga ambitioner, som 
har haft verksamhet sedan 1909. Vår vision är att vara en internationellt erkänd 
forskningsdriven fristående handelshögskola som svarar på globala ekonomiska 
och samhälleliga utmaningar på ett innovativt och ansvarsfullt sätt. All verksamhet 
på Hanken präglas av de nordiska värderingarna jämlikhet, öppenhet och 
integritet samt av hög kvalitet och kontinuerlig förbättring. 

Syftet med vår uppförandekod är att skapa gemensamma och rättvisa spelregler 
som hjälper oss att bygga en ännu bättre och ansvarsfullare verksamhetskultur. 
Alla våra anställda, studenter, medlemmar i olika organ och samarbetspartners 
förväntas följa denna uppförandekod. Överträdelser mot uppförandekoden 
tolereras inte och kan leda till disciplinära eller arbetsrättsliga åtgärder. 
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Våra värderingar 

Öppenhet

Jämlikhet

Integritet

Hög kvalitet

Kontinuerlig 
förbättring

”Nordisk öppenhet” bygger bland annat på 
den starka betoningen av öppenhetsprincipen 
i de nordiska länderna. Öppen vetenskap, 
ett öppet samhälle och transparens är viktiga 
element i Finlands strävan att vara det mest 
progressiva landet när det gäller öppen 
vetenskap.

Jämlikhet innebär att ingen får diskrimineras 
på grund av kön, ålder, ursprung, nationalitet, 
språk, religion, tro, åsikt, politisk aktivitet, 
fackförenings-aktivitet, familjerelationer, 
hälsotillstånd, funktions-hinder, sexuell läggning 
eller andra personliga egenskaper. Jämlikhet 
innebär även att bemöta alla jämlikt och ge alla 
likvärdiga möjligheter.

Integritet innebär ärlighet, att konsekvent och 
obevekligt följa moraliska och etiska principer 
och värderingar samt att beslut baserar sig på 
fakta.

Hanken har en lagstadgad plikt att ordna sin 
verksamhet så att hög internationell kvalitet 
säkerställs inom forskning, utbildning och 
undervisning med iakttagande av etiska 
principer och god vetenskaplig sed.

Att eftersträva kontinuerlig utveckling är 
en central del av det vetenskapliga arbetet 
och god vetenskaplig sed. Hanken ska ha 
ett kvalitetssystem som stöder en systematisk 
och kontinuerlig utvecklingscykel genom att 
beakta alla relevanta faktorer och Hankens 
verksamhet som helhet. Befintliga processer, 
förfaringssätt och verksamheten som helhet 
är under ständig utveckling.
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Trygghet, hälsa och säkerhet för 
Hankens personal och studenter 

Hanken bör utgöra en trygg och säker arbets- och lärandemiljö för 
vår personal och våra studenter. Alla på Hanken ska behandlas 
jämlikt och med vänlighet och respekt. Hanken har nolltolerans för 
alla former av diskriminering, övergrepp och trakasserier. Det är 
på allas ansvar att värna om goda relationer både i arbetet och 
studierna och respektera universitetets allmänna resurser och fysiska 
egendom.  

För att stöda en säker arbets- och lärandemiljö erbjuder 
Hanken olika stödfunktioner åt både personal och studenter. 
För att förbättra jämställd behandling samt förebygga och 
förhindra diskriminering och trakasserier har Hanken en plan 
för förebyggande av trakasserier samt en jämställdhets- och 
likabehandlingsplan som fastställts av rektor. 

Hanken ska vara en trygg arbetsplats där 

högskolans personal och studenter ska kunna 
arbeta i förhållanden som inte är skadliga för 
den fysiska och psykiska hälsan 

Hankens arbetsmiljö är trivsam och 

vi medvetet strävar efter att förebygga och 
bearbeta konflikter. 
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Lagar och förordningar

På Hanken följer vi tillämpliga lagar och förordningar 
utan undantag samt även interna riktlinjer, instruktioner 
och anvisningar. Vi förväntar oss även att alla våra 
samarbetspartner följer lagen. Medlemmar av 
Hankens gemenskap följer även branschspecifika 
standarder och koder, som främjar yrkeskvalitet och 
professionalitet.  
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Förvaltning 

Hanken har en lagstadgad plikt att följa principerna 
om god förvaltning. Vi tillämpar jämlikhetsprincipen, 
ändamålsbundenhetsprincipen, objektivitetsprincipen 
och proportionalitetsprincipen. Vår målsättning är att 
bemöta alla jämlikt och att våra åtgärder ska vara 
opartiska och basera sig på sakliga grunder. Våra 
åtgärder ska stå i proportion till åtgärdernas syfte. 
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Ärlighet och integritet 

Ärlighet och integritet är viktiga faktorer för 
akademisk excellens. Integriteten innebär förbud 
mot omoraliska handlingar såsom fusk, plagiat, 
sabotage, mutor och korruption. På Hanken 
förväntas att varje individs personliga integritet 
återspeglas i hens handlingar. 
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Jäv  

Varje medlem av Hankens gemenskap förväntas främja 
universitetets uppdrag och undvika konflikter mellan 
hens personliga intressen och officiella ansvar samt 
undvika att utnyttja sin position vid universitetet för 
personlig eller en närståendes nytta. Varje medlem 
ska själv avgöra om det uppstår intressekonflikter i ett 
ärende. Vi följer Hankens rekommendationer för jäv. 
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Kommunikation

Hanken följer sina verksamhetsprinciper även i sin kommunikation 
och strävar till att stöda god och förståelig kommunikation i all 
Hankens verksamhet. På Hanken använder vi en vänlig och saklig 
ton då vi kommunicerar med varandra. Vi är inte nedlåtande, 
kritiserar inte personliga egenskaper och missbrukar inte vår 
position gentemot andra. Vi respekterar varandras integritet och 
sakkunskap, och framför våra ärenden och åsikter sansat och 
tydligt. Vi följer Hankens riktlinjer för e-post och tänker på hur vi 
använder internet. 

Därutöver jobbar Hanken kontinuerligt med att förbättra sin externa 
kommunikation. Vi förmedlar korrekt och sanningsenlig information 
samtidigt som vi respekterar och förstärker Hankens image och 
varumärke. 
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Samhällsansvar och 
hållbarhet  

Samhällsansvar och hållbarhet hör till grundpelarna 
för all verksamhet på Hanken. Dessa principer 
integreras och förespråkas i alla våra aktiviteter: 
forskning, undervisning, partnerskap, våra 
fastigheter och vår verksamhet. Hanken strävar 
efter att minimera negativa effekter på miljön och 
klimatet. 
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Visselblåsning och 
rapporteringskanal 

Alla på Hanken är ansvariga för att rapportera 
misstänkta allvarliga överträdelser eller 
missförhållanden, såsom överträdelser av denna 
uppförandekod eller andra policyer, brottslig 
verksamhet eller andra oegentligheter. Detta ska kunna 
göras utan rädsla för repressalier. Den som lämnar 
in en anmälan måste vara uppriktig och rapportera i 
god tro, och ha rimliga skäl att tro att informationen 
som lämnats indikerar en överträdelse. Hanken ska 
säkerställa visselblåsarens anonymitet. Det är förbjudet 
att avsiktligt göra felaktiga anmälningar.
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Öppen forskning 
och forskningsetik 

Öppenhet och transparens hör till vetenskapens och 
forskningens centrala principer. Det mest centrala sättet att 
trygga vetenskapens öppenhet är den akademiska friheten. 

 I sin forskning följer medlemmar av Hankens gemenskap 
Forskningsetiska delegationens anvisningar om god 
vetenskaplig praxis och handläggning av misstankar om 
avvikelse från den i Finland, den europeiska kodexen 
för forskningens integritet samt andra anvisningar, koder 
och lagstiftning gällande forskning. Alla forskare, lärare, 
studenter och övrig personal vid högskolan förutsätts följa 
dessa. Vid misstankar om fusk i samband med studier följs 
Hankens handlingsplan vid fusk inom studieprestationer. 
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Informationssäkerhet 
och dataskydd 

Vi följer riktlinjer och lagar angående informationssäkerhet 
och utövar tillräcklig försiktighet när vi behandlar data, 
använder informationssystem och använder internet. Vi 
behandlar studenternas, personalens och samarbetsparternas 
personuppgifter och annan information konfidentiellt. Vi tittar 
på konfidentiell information endast när det är nödvändigt för 
att fullgöra våra uppgifter och vi överför inte konfidentiell 
information till obehöriga parter. 

Vi respekterar och följer Hankens datahanteringsprocess och 
datasäkerhetsinstruktion. 
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